In singularibus verò & futuris non similiter.

Comparat enuntiationes de futuro enuntiationibus de præsentibus & præterito quarum fecimus mentionem atque ita ait, non perinde contingere in enuntiationibus singularibus & futuris quemadmodum accidit in enuntiationibus de præsentibus & præterito. non est enim necessarium ut altera definite vera sit, altera falsa, tamen si necessarium sit unam veram esse alteram falsam. Siquidem neque utraq; vera esse simul potest, neque falsa utraq; hæc est ergo conclusio quam cupit demonstrare Arist. quod etiam consistere poterit ex verbis eiusdem philosophi ad calcem huius capituli, cum ait, necesse est alteram contradictionis veram esse vel falsam. non tamen hoc vel illud, sed utrumvis. unde tandem colligit, quod demonstrandum suscepit, quare manifestum quoniam non est necesse omnis affirmationis & negationis oppositarum hæc quidem veram illam verò falsam esse. quoniam vero enuntiationes de futuro, quemadmodum ceteræ omnes, aut materia naturali aut disparata. aut fortuita consistere possunt, hæc sententia Arist. tantum pertinet ad illas enuntiationes quæ materia contingenti consistunt aut fortuita. non quæ naturali aut disparata. nam si huiusmodi consistent materia altera vera erit altera falsa. est ergo verum quod ait Arist. si enuntiationes de futuro sint, & materia contingenti consistent, quæ possit fieri & possit non fieri, cuiusmodi est. bellum navale erit, bellum navale non erit. hoc enim contingens positum est in nostra potestate. observandum tamen est, hoc ipsum non solum verum esse cum propositiones de futuro contingenti singulares sunt, sed etiam cum sunt universales, secundo etiam est observandum, quod Arist. non dicit in enuntiationibus de futuro contingenti non posse unam contradictionis esse veram determinate, alteram falsam determinate, sed solum ait non posse fieri ut hæc sit vera illa falsa, ita ut mostremus quæ vera sit, quæ falsa. quod evenit in enuntiationibus de præsentibus, & præterito. hæc est

Quomodo =
do verum
& falsum
insit in contradictionibus de futuro.
Unde sumatur sententia Aristot.

Ad quod genus contradictionis de futuro verba pertineant.

Prima observatio.

Secunda observatio.

Commentarius in librum

enim phrasis græcorum, vnde cœperunt latini ansam dicendi, nō posse fieri vt vna sit determinate vera altera falsa determinate. Vtrūq; verò constat illis Arist. verbis paulo inferius, quæ ergo contingunt in conuenientia hæc sunt & huiusmodi alia, si omnis affirmationis & negationis vel in his quæ in vniuersalibus dicuntur vniuersaliter. vel in his quæ sunt singularia. necesse est oppositarū hæc quidem esse veram. illam falsam. idem scribit initio huius capituli. idem quoq; adiicit ad calcem. Hanc verò conclusionem demonstrat Arist. duobus argumentis quorum alterum sumptum est à dissentaneis & adducitur ab Arist. cum inquit.